

Termo de Adesão

Termo de Adesão que entre si celebram o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, na qualidade de Órgão Gestor e o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, como Órgão Participante, para fins de participação no Registro de Preços de FERRAGENS E AFINS, do Planejamento 266/2024. Por este termo de Adesão, o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, com sede RUA GUAJAJARAS, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) RAQUEL GOMES DE SOUSA DA COSTA DIAS concorda com os termos do Registro de Preços a ser promovido pelo(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) HENRIQUE CASTRO BOAVENTURA para fins de Registro de Preços 266/2024 de FERRAGENS E AFINS, conforme previsto no Decreto Estadual nº 48.779, de 23 de fevereiro de 2024, cuja descrição detalhada encontra-se na planilha anexa.

Itens Aderidos

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
1	178802	DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 5,4000	500	R\$ 2.700,00
2	228710	BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0937	1.000	R\$ 93,70
3	992879	BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 8,7956	300	R\$ 2.638,68
4	1012304	BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; CORTE: ACO/FERRO;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 1,8990	200	R\$ 379,80
5	1076388	LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS; DENTES POR POLEGADA: 18 DPP;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 4,4662	100	R\$ 446,61

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
6	1395424	SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
7	357669	PREGO - MATERIA- PRIMA: ACO CARBONO; TAMANHO: 12 X 12; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: POLIDO;	PACOTE 1 QUILOGRAMA	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00
8	89362	BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA- PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 10;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,2088	3.000	R\$ 626,40
9	228850	BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA- PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,1512	3.000	R\$ 453,60
10	256005	TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: FERROLHO 3 POLEGADAS; APLICACAO: RESIDENCIAL;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 1,9700	80	R\$ 157,60
11	420204	REBITE - MATERIA- PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 16MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	100.000	R\$ 0,00
12	464422	BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: PHILIPS PH1, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 50MM;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
13	663921	DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; MEDIDAS: 110MM; APLICACAO: CERAMICA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 16,4360	50	R\$ 821,80
14	719765	TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 10,9558	10	R\$ 109,55
15	890413	TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; TIPO: CONVENCIONAL;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 23,9642	10	R\$ 239,64

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
16	992895	MEDIDAS: 5/8 X 12 POLEGADAS; EMPUNHADURA: COM EMPUNHADURA EM PVC; BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 9,4246	200	R\$ 1.884,92
17	1323008	PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA PARA MARTELO DEMOLIDOR; MEDIDAS: 400MM (COMP.)X 80MM (LARG.); ENCAIXE: 28,6 MM (ESPESSURA) COM ENCAIXE SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: ACO;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	5	R\$ 0,00
18	1372459	PONTAS PARA MARTELETES - TIPO: TALHADEIRA AUTO AFIAVEL; MEDIDAS: 20X250 MILIMETROS; ENCAIXE: SDS PLUS; MATERIA-PRIMA: ACO;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00
19	1390490	TRINCO PARA PORTA - MATERIA-PRIMA: FERRO, 5 POLEGADAS; TIPO: FERROLHO; APLICACAO: RESIDENCIAL;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
20	1395416	SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
21	1443062	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO, NA COR PRETA; TIPO: CILINDRICO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 31,6162	500	R\$ 15.808,10
22	1538454	SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2.3/8 POLEGADAS (60MM); COMPONENTES:	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
23	1603078	DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO; BROCA - TIPO: VIDEA EXTRALONGA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; DIAMETRO CORTE: 12 MM; COMPRIMENTO: 400 MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	60	R\$ 0,00
24	1604880	DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO: 7.1/4" / 184MM; DIAMETRO FURO: 20MM; COM ANEL REDUTOR; DENTES: 60 DENTES EM METAL DURO DE ALTA RESISTENCIA; FINALIDADE: MADEIRAS;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
25	1606220	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMADO; TIPO: CILINDRO TUBULAR 90MM COM CHAVE E BOTAO DE GIRAR; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	500	R\$ 0,00
26	1932233	SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 54 MM / 2.1/8 POLEGADAS; COMPONENTES: BROCA GUIA, P/ USO EM FURADEIRA DE PARAFUSADEIRA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
27	1613804	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 30MM;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	75.000	R\$ 0,00
28	1613944	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ROSCA ATARRAXANTE, PARA MDF; MEDIDAS: 4,0 X 40MM;	CAIXA 100 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	750	R\$ 0,00
29	1881787	JOGO DE PONTAS PARA PARAFUSADEIRA - NUMERO DE PECAS: 43 PECAS; TIPO DA	JOGO 1 JOGO	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
30	1539280	PONTA: PHILLIPS, POZIDRIV, FENDA, ALLEN, TORK; MATERIA-PRIMA: ACO; BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA PHILIPS PH2, ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
31	1539310	BITS - MATERIA PRIMA: ACO S2 TEMPERADO; TIPO: CABECA FENDA 5,5 - ENCAIXE SEXTAVADO 1/4"; FERRAMENTA: ELETRICA; MEDIDAS: 25MM;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
32	1932241	SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 80 MM DIAMETRO / ESPESSURA: 2,5MM; ALTURA: 8MM; COMPONENTES: HASTE E PINO GUIA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
33	1533436	PARAFUSO PARA MADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; MEDIDAS: 4,0 X 16MM; CABECA: CHATA PHILIPS, ROSCA ATARRAXANTE;	CAIXA 500 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	150	R\$ 0,00

Total: 33 registros.1

Matrícula	Nome	Unidade	Unidade	Data	Operação
M1128134	REGIANE SALGUEIRO DE FREITAS	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	12/09/2024 15:25	ENCAMINHADO
m1128134	REGIANE SALGUEIRO DE FREITAS	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	12/09/2024 15:27	ASSINADO
m1128134	REGIANE SALGUEIRO DE FREITAS	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	12/09/2024 15:27	APROVADO

Total: 3 registros. | [Configurar nº de registros/página1](#)